Die Blattwerk-Methode
.

Textsorten

Lesen — Exzerpieren — Zusammenfassen
=W

1 Lesen und markieren

2 Exzerpt

3 Zusammenfassung

Analysieren — Charakterisieren —
Beschreiben

™

1  Texte analysieren

2 Charakterisieren

3 Informationsgrafiken beschreiben

Werbung

- ™

1 Werbungen analysieren
2 Werbeanalyse

Diskutieren — Argumentieren —

Kommentieren

- ™

1 Diskutieren

2 Feedback geben und nehmen
3 Argumentieren

4 Kommunikation im Internet
5 Kommentieren

Meinung duflern — Kritisieren —
Stellung nehmen

TN

1 Leserbrief

2  Offener Brief

3 Kommentar

4  Stellungnahme (Statement)

Erdrtern — Empfehlen — Informieren
A,

1 Erérterung

2 Empfehlung

3 Informationsblatt
Bewerben
AEEEE.

1 Europass Lebenslauf
2 Bewerbungsschreiben
3 Diedritte Seite

4  Bewerbungsgesprich

Prisentieren — Referieren
™
1 Die gelungene Prisentation

10
15
22

37

38
46
51

65

66
74

77

78
80
82
88
92

96

97
119
136
158

163
164
184
205
213
216
220
224
228
232

233

2 EXKURS: Quellen angeben — einfaches Zitieren 236

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1260669955

Medien: Wahrnehmung — Wirklichkeit —
Wahrheit

r- ™

1 Wahrnehmung

2 Subjektivitit — Objektivitat
3 Internet — Recherche

4 Printmedien

Epik — Lyrik — Dramatik
SN

1  Ballade

2 Gestaltungsmerkmale fiktionaler Texte
3  Epik

4 Lyrik

5  Dramatik

wn =
2 3
& 3
= O
o =

Beziehungen — Familie

|

Gerechtigkeit — Recht

|

Zeit — Gliick

Heimat — Migration

Anhang HF/TFS

Bitten — Beschweren — Mailen

|

1 Offizielle Briefe
2 Private Briefe und Mails

Anhang FS/FM

Protokoll
= 0.

Anhang

1 Aktives Zuhéren

2 Fragen stellen

3 Recherchieren

4  Freies Sprechen

5 Présentieren

6  Prasentationskirtchen
7  Handout und Thesenpapier

Loésungen

Transkripte

Stichwortverzeichnis
Literaturverzeichnis

Bildnachweis

Inhaltsverzeichnis mit Semestrierung

digitalisiert durch

245

246
247
256
262

269

270
275
277
289
297

303
304

313

330

348

362

377
379

380
388

393
394

403

404
405
406
407
408
410
4N
412
421
429
433
438
439


https://d-nb.info/1260669955

