

Die Blattwerk-Methode	6	Medien: Wahrnehmung – Wirklichkeit – Wahrheit	245
Textsorten	7	1 Wahrnehmung	246
Lesen – Exzerpieren – Zusammenfassen	9	2 Subjektivität – Objektivität	247
1 Lesen und markieren	10	3 Internet – Recherche	256
2 Excerpt	15	4 Printmedien	262
3 Zusammenfassung	22		
Analysieren – Charakterisieren – Beschreiben	37	Erik – Lyrik – Dramatik	269
1 Texte analysieren	38	1 Ballade	270
2 Charakterisieren	46	2 Gestaltungsmerkmale fiktionaler Texte	275
3 Informationsgrafiken beschreiben	51	3 Erik	277
Werbung	65	4 Lyrik	289
1 Werbungen analysieren	66	5 Dramatik	297
2 Werbeanalyse	74		
Diskutieren – Argumentieren – Kommentieren	77	Themen	303
1 Diskutieren	78	Sprache	304
2 Feedback geben und nehmen	80	Beziehungen – Familie	313
3 Argumentieren	82	Gerechtigkeit – Recht	330
4 Kommunikation im Internet	88	Zeit – Glück	348
5 Kommentieren	92	Heimat – Migration	362
Meinung äußern – Kritisieren – Stellung nehmen	96		
1 Leserbrief	97	Anhang HF/TFS	377
2 Offener Brief	119	Bitten – Beschweren – Mailen	379
3 Kommentar	136	1 Offizielle Briefe	380
4 Stellungnahme (Statement)	158	2 Private Briefe und Mails	388
Erörtern – Empfehlen – Informieren	163	Anhang FS/FM	393
1 Erörterung	164	Protokoll	394
2 Empfehlung	184		
3 Informationsblatt	205	Anhang	403
Bewerben	213	1 Aktives Zuhören	404
1 Europass Lebenslauf	216	2 Fragen stellen	405
2 Bewerbungsschreiben	220	3 Recherchieren	406
3 Die dritte Seite	224	4 Freies Sprechen	407
4 Bewerbungsgespräch	228	5 Präsentieren	408
Präsentieren – Referieren	232	6 Präsentationskärtchen	410
1 Die gelungene Präsentation	233	7 Handout und Thesenpapier Lösungen	411
2 EXKURS: Quellen angeben – einfaches Zitieren	236	Transkripte	412
		Stichwortverzeichnis	421
		Literaturverzeichnis	429
		Bildnachweis	433
		Inhaltsverzeichnis mit Semestrierung	438
			439